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ANLAGE VI

Vermodgensnachwels

gemaf § 86 LHO

a) Ubersicht der Staatsschulden nach dem Stande am Ende des Haushaltsjahres 2004
b) Ubersicht iiber das Grundvermdgen nach dem Stande vom 31.12.2004
¢) Nachweisung der Forderungen nach dem Stande vom 31.12.2004
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ANLAGE VI a
Ubersicht
der Staatschulden gem. Artikel 86 der Landesverfassung nach dem Stande 2004
Summe der Schulden
Bezeichnung im einzelnen insgesamt
EUR EUR
A. Schulden

I. Seit dem 21.06.1948 aufgenommene Inlandsschulden

1.

Schulden beim Bund

a) Bundesanstalt fir Arbeit, Nirnberg

zur erststelligen Finanzierung des Wohnungsbaues fir Umsiedlung von Schwerbescha-
digten und Halbfamilien

b) Bundesminister fur Wohnungsbau
aa) fur Zwecke des sozialen Wohnungsbaus
bb) zur Férderung von Maflinahmen des baulichen Luftschutzes

cc) zur Modernisierung von Wohnungen i.R. des gemeinsamen Modernisierungsprogramms
des Bundes und der Lander bzw. zur Instandsetzung und Modernisierung von Wohnungen
des Althausbestandes

dd) zur Forderung des steuerbegiinstigten Wohnungsbaues i.R. von Eigentumsmafnahmen

¢) Bundesminister fir Bildung und Wissenschaft
zur Studentenwohnraumférderung

d) Deutsche Siedlungs- und Landes-Rentenbank - aus Bundesmitteln -

zur Foérderung der Siedlung und Eingliederung von Vertriebenen und Flichtlingen in land-
und forstwirtschaftliche Betriebe

Kreditmarktschulden

a) Sonstiger Kreditmarkt

aa) Landesschatzanweisungen

bb) Schuldscheindarlehen
Hypothekarische Schuldverpflichtungen

Inlandische Schuldverpflichtungen aus dem Abkommen Uber deutsche Auslandsschulden
vom 27.02.1953 und dem hierzu ergangenen Ausfiihrungsgesetz vom 24.08.1953

2.633.526.344
117.313
2.059

615.225.224

1.619.205

141.529.508

46.223.090.584

56.832.859.912

3.392.019.653

103.055.950.496

51.868

Gesamtverschuldung

106.448.022.017
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Bezeichnung

EUR

B. Birgschaften

Il. Buirgschaften und Gewéhrleistungsverpflichtungen
1. Birgschaften fur
a) Wirtschaftsbetriebe
b) Unternehmen mit Landesbeteiligung
c¢) Finanzierungsgesellschaft

d) Kleinwohnungen
e) Landwirtschatftliche Betriebe

2. Ruckbirgschaften

a) Kreditgarantiegemeinschaften
b) Wohnungsbau

3. Gewahrleistungsverpflichtungen

Garantien und sonstige Gewahrleistungsverpflichtungen

2.649.843.174
340.397.685
630.000.000
1.604.434
1.512.299

512.946.394
460.162.693

2.071.039.337

Insgesamt

nachrichtlich:

Kreditaufnahme BLB NRW (Haftungsrisiko des Landes gem. § 3 BLBG i.V.m. § 2 a HG 2003) Stand: EUR 1.025.814.594.

6.667.506.016



